РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН

МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
14.11.2023
№ 93

	с. Молчаново

Об итогах публичных слушаний по проекту решения сельского Совета народных депутатов «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путем объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

	Заслушав отчет председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения сельского Совета народных депутатов «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путем объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» Семеняк Татьяны Анатольевны об итогах публичных слушаний, сельский Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Принять к сведению отчет председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения сельского Совета народных депутатов «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путем объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» об итогах публичных слушаний.
2. С учетом поступивших в ходе публичных слушаний замечаний и предложений утвердить итоги публичных слушаний по проекту решения сельского Совета народных депутатов «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путем объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (прилагаются).
3. Опубликовать итоговый документ публичных слушаний в Вестнике органов местного самоуправления Мазановского района и на официальной странице сельсовета в сети «Интернет».

4. Направить настоящее решение и проект решения сельского Совета народных депутатов «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путём объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» для рассмотрения на сессии сельского Совета народных депутатов.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию.

Председатель Молчановского сельского
 Совета народных депутатов
Т.А. Семеняк
Глава сельсовета
И.С. Сверлова

УТВЕРЖДЕН

решением Молчановского сельского Совета народных депутатов

от 14.11.2023 №

Итоговый документ публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением Молчановского сельского Совета народных депутатов «О проведении публичных слушаний по проекту решения сельского Совета народных депутатов «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путём объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» от 03 октября № 86.

Тема (Вопрос) публичных слушаний: о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путём объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа». Соответствующий проект решения по данному вопросу был опубликован (обнародован) в Вестнике органов местного самоуправления Мазановского района № 22 от 12.10.2023,  на официальном сайте администрации Молчановского сельсовета https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=http://xn--80aeseddgkgd8a8d.xn--p1ai/upload/iblock/397/ph2val51x5u00oqmnhf0lc32iz86kygx.doc, на информационном стенде администрации Молчановского сельсовета, в близи торговых точек с. Молчаново и Поповка, в библиотеке с. Молчаново.

Инициатор публичных слушаний:

Молчановский сельский Совет народных депутатов.

Дата проведения: 31.10.2023г.

Время проведения14.00

Место проведения: с. Молчаново, ул. Олимпийская, д.7

	№
	Тема (Вопросы), вынесенные на обсуждение
	Пункты проекта рекомендаций
	Предложения и рекомендации, поступившие в ходе слушаний
	Кем внесено
	Примечание

(Отметка о результатах рассмотрения предложения  организационным комитетом)

	1
	«О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путём объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

	принять
	1.Оставить администрацию Молчановского сельсовета, как муниципальное бюджетное учреждение

2.Оставить руководителем муниципального бюджетного учреждения Сверлову Ирину Сергеевну

3. О начатых мероприятиях по благоустройству сел Молчаново и Поповка
	1.Организационный комитет

2. Жительница

с. Молчаново Золотова Е.Л.

3.Жительница

с. Поповка Жарова Т.П.

	принять

Результат проведения публичных слушаний:

1. Публичные слушания по проекту решения Молчановского сельского Совета народных депутатов «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путём объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» считать состоявшимися, рекомендовать Молчановскому сельскому Совету народных депутатов принять решение «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путём объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».

2. В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Амурской области от 23.12.2005 № 127-ОЗ «О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Амурской области», пункта 1, пункта 4 статьи 12, пункта 5 части 3 статьи 15 Устава  Молчановского сельсовета, в целях оптимизации территориальной организации местного самоуправления муниципального образования Молчановский сельсовет Мазановского района Амурской области, участники публичных слушаний предлагают одобрить инициативу о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путём объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

3.  С учетом поступивших в ходе публичных слушаний замечаний и предложений участники публичных слушаний предлагают Молчановскому сельскому Совету народных депутатов выразить согласие на преобразование муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путём объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и принять проект решения Молчановского сельского Совета народных депутатов «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путём объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»  (прилагается).

4. Направить предложения о сохранении вместо администрации Молчановского сельсовета самостоятельного юридического лица (бюджетного учреждения) и о назначении руководителем учреждения Сверловой И.С. в районный Совет народных депутатов и главе Мазановского района.

5.  Направить итоговый документ публичных слушаний в Молчановский сельский Совет народных депутатов.

6. Обнародовать итоговый документ на официальном сайте администрации Молчановского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационном стенде администрации Молчановского сельсовета, в близи торговых точек в селах: с. Молчаново и Поповка, в библиотеке с. Молчаново.

Председатель                                                   ____________ Т.А. Семеняк

Секретарь                                                         ____________
Е.А. Пашаева